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                Til: Institutt for statsvitenskap (ISV)
   Fra: Olav Fagelund Knudsen, tilsynssensor
   Dato: 2006-11-06
   Kommentar til PECOS-programmet, Universitetet i Oslo
   Underlag:
   Undertegnede har arbeidet ut fra følgende materiale fra ISV:
   1. Standardinfo om undervisningsmål, krav, eksamina, etc. - funnet på
   http://www.uio.no/studier/emner/sv/sv/PECOS4000/.
   2. Detaljert undervisningsplan
   3. Pensumlister PECOS
   4. Melding om opptaksprosessen (fra saksbehandler Robert Grønås)
   5. Eksamener PECOS
   6. Karakterstatistikk (2003-2004-2005)
   7. Fakultetets kvalitetsrapport, utarbeidet av Anne Julie Semb, datert
   29 september 2005.
   8. Egenevaluering, utarbeidet av Anne Julie Semb, datert 1 februar
   2006.
   Dokumentasjonen er informativ og nyttig, skjønt på enkelte punkter
   ufullstendig (se nedenfor). Programrådets møtereferater kunne kanskje
   være et godt supplement i fremtidige vurderinger.
   Problemområder:
   a. (For tilsynssensor foreligger ingen av de studentevalueringer som
   var del av materialet til grunn for Sembs egenevaluering.
   Oppsummeringene i egenevalueringen er, uansett, utmerkede.) Som
   rapporten selv viser må svarfrekvensen for andreårsstudentene høynes –
   for eksempel ved å gjøre evalueringen for disse studentene
   obligatorisk.
   b. Problemene med opptak av utenlandske studenter er velkjente i
   Norden. Enkelte tilsynelatende fornuftige løsninger er foreslått for
   PECOS, for eksempel å kreve mer presise opplysninger om
   karakterfordeling ved søkerens utgangsinstitusjon. Språkproblemenes
   karakter - tilsynelatende dyptgripende - er urovekkende. ”… Alle de
   studentene vi tar opp på PECOS oppfyller de kravene UiO stiller til
   dokumentasjon av engelskkunnskaper. Vi har imidlertid erfaring med at
   noen av studentene har såpass alvorlige språkproblemer at det rammer
   studiene helt direkte. Dette reiser spørsmålet om de kravene UiO
   stiller til dokumenterte engelskkunnskaper er tilstrekkelig strenge,
   eller om noen av de språkproblemene vi ser at enkelte studenter sliter
   med skyldes andre forhold.” (Egenevaluering-1, s.8). Erfaringer i
   Sverige fra liknende studieprogram (multidisiplinært, internasjonalt
   opptak) er helt parallelle. For tilsynssensor synes en innstramning av
   kravene helt nødvendig.
   c. Krav til tidligere relevante disiplinstudier: UiO sier selv om
   dette på sin hjemmeside: ”Subject knowledge - Applicants must have
   completed prior university studies in the subject of the programme to
   which they are applying.” Ettersom det dreier seg om et
   multidisiplinært opplegg kan ikke dette kravet løses på annen måte enn
   med utgangspunkt i de disipliner det handler om – presumptivt er det
   ikke alle. Såkalt ”løse krav” kan skape problem her. ISV saksbehandler
   forteller at ”… opptakskravene er litt ’løsere’ på den måten at vi
   ikke nødvendigvis krever fordypning i statsvitenskap, men at det skal
   være en relevant bachelorgrad i bunn med en metodedel” (e-mail fra
   Øyvind Colbjørnsen 2006-04-26). Det kan gjøre stor forskjell for
   resultatet hvilke andre disipliner enn statsvitenskap som godkjennes
   som ”relevante”. Det oppgitte krav om bachelorgrad i ”Arts or Social
   Science” er etter tilsynssensors oppfatning for vagt. Bruk av samme
   slags løse krav i Sverige for liknende magisterprogram har gitt samme
   problematiske resultat. Det som sies i egenevalueringen om disiplinær
   forankring gir et tydelig uttrykk for situasjonen og dens primære
   årsaker, fremst studiebakgrunn med mindre tydelige disiplinkrav enn
   ved UiO. Etter undertegnedes oppfatning og erfaring er det bare en
   begrensning til et fåtall (3-4) konkrete disiplinkrav (for eksempel
   statsvitenskap, historie, sosiologi, sosialantropologi) som vil kunne
   gjøre det mulig å holde det høye nivå i teori og metode som dette
   programmet legger opp til. Ellers bør man kanskje vurdere å senke
   kravene.
   d. Realiteten i valgfrihet (henger sammen med foregående punkt): Her
   skal bare noteres at dokumentet ”Endelig rapport” (Rapport om
   studiekvalitet for studieåret 2004/2005 for Peace and Conflict Studies
   (PECOS)) viser til ytterligere et hinder for valg av alternative
   disipliner:
   ”Tilbudet av engelskspråklige emner på 4000-nivå varierer svært fra
   institutt til institutt, noe som gjør at noen studenter har vanskelig
   for å finne relevante emner innenfor sin disiplin. Det er derfor
   viktig at det arbeides kontinuerlig med å styrke bredden i UiOs
   engelskspråklige emnetilbud. Etter mitt skjønn er vi avhengige av at
   tilbudet av engelskspråklige emner ved UiO økes noe fra dagens nivå
   for at vi skal kunne kombinere ønsket om å ta opp studenter med
   variert fagbakgrunn med ønsket om at studentene skal beholde en
   disiplinær forankring gjennom studiet. Vi tar hensyn til innholdet i
   UiOs tilbud av engelskspråklige masteremner når vi tar opp studenter,
   men det er liten tvil om at det er lettere for studenter med for
   eksempel statsvitenskapelig bakgrunn å finne relevante selvvalgte
   emner enn studenter med bakgrunn i enkelte andre disipliner.” (Rapport
   om studiekvalitet for studieåret 2004/2005 for Peace and Conflict
   Studies (PECOS), s. 3.)
   I Egenevaluering-1 tillegges følgende om samme tema: ”Vi ser ikke noen
   enkel løsning på denne utfordringen, utover å fortsette å forsøke å få
   flere institutter til å tilby relevante 4000-emner i vårsemestrene.”
   Tilsynssensor er enig i vektleggingen av dette problemet og deler
   vurderingen av hva som kreves. Spørsmålet om hvordan det bør følges
   opp er neppe en oppgave for den/de programansvarlige direkte.
   Programrådet burde kanskje se nærmere på det? (Programrådets
   ansvarsområde er ikke kjent for undertegnede.)
   e. Litteraturlister: Spennende, velvalgte innslag på høyt kravnivå.
   Dog lite om dogmestridene mellom sikkerhetspolitiske konstruktivister
   og deres antagonister, de siste er jo i hovedsak de som er
   representert her. Selv om visse kjente navn er med, noteres at Buzan,
   Wæver, o.a. kjente sikkerhetspolitiske forskere av ”samme ull” ikke er
   representert i litteraturen – er dette en bevisst tendens? Bør i så
   fall kanskje vurderes endret. I metodelitteraturen savnes forøvrig A.
   George & A. Bennetts Case Studies and Theory Development (2005).
   f. Detaljert u-plan: Spesifiserer de enkelte forelesningene, med
   litteratur. Kurslengde: 10-12 uker. Hvordan skal tiden forøvrig
   disponeres i løpet av semesteret? Seminarenes timeantall? Seminarer av
   type kollokviegrupper som på STV grunn og mellomfag er neppe velegnet
   på masternivå. Her trengs mer informasjon, i hvert fall til
   tilsynssensor, kanskje til andre også.
   g. Skriveproblemer hos de internasjonalt rekrutterte studentene er et
   gjennomgående problem også ved masterprogram i andre nordiske land.
   Workshops som beskrevet synes å kunne være et utmerket tiltak. Håper
   resultatene har svart til forhåpningene.
   h. Eksamensoppgavene på engelsk må korrekturleses bedre. De bør også
   forberedes grundigere språklig sett. Her finnes ikke bare rene
   korrekturfeil, men også grammatikalske feil. Slikt kan være
   distraherende i eksamenssituasjonen både for norske og internasjonale
   studenter.
   i. Kravene til metodekunnskaper ved eksamen er høye, og det er bra.
   Likevel kan en spørre seg om studenter med denne type ”løsere”
   opptaksbakgrunn ikke også får for tynt grunnlag i PECOS til å kunne
   takle en del av de statistiske eksamensoppgaver som gis. Noe
   tydeligere informasjon om hvilke emner i statistikken som leses når i
   studiet, hvor lenge og med hvilken intensitet hadde vært godt å ha for
   vurderingen.
   j. Karakterstatistikken tyder på at en relativt streng standard
   holdes. Tilsynssensor har ingen innvending mot det.
   k. Gjennomstrømningsproblemet er neppe spesielt for dette studiet og
   samsvarer med statistikken fra SSB som viser at for femårige
   masterstudier i samfunnsfag ligger fullføringsandelen etter 5 år
   relativt lavt (26%) og klart under gjennomsnitt for alle femårige
   utdanninger (34%). At bare et fåtall fullfører PECOS etter programmet
   er vanskelig for undertegnede å si noe fornuftig om ut over dette uten
   ytterligere informasjon. Liknende problem finnes i svenske
   masterprogram. La meg bare konstatere at ambisjonene for programmet
   åpenbart er høye, og at studentenes faktiske forutsetninger tydeligvis
   iflg rapporteringen ikke er helt på forventet nivå.
   Veiledningsordninger bør til en viss grad kunne brukes som
   hjelpemiddel.
   l. Administrative ressurser overforbrukes til opptak av internasjonale
   studenter (Endelig rapport s. 4). Dette bør kunne takles ved innføring
   av strengere krav til opptak, jf. det som sies ovenfor om
   språkkunnskaper og disiplinbakgrunn.
   4
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